謹啓　春寒の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
　この度、AED設置場所に彦島地区の住民が災害時や交通事故、脳卒中や心筋

梗塞等の急病で心肺停止になり、AED（※）が必要となった場合に、貸与頂け

ないかとおたずね致しました。その結果、多数の企業や施設の方々のご協力に

より、緊急時の使用について了承を頂くことが出来ました。

　一人でも多くの尊い命を救うため、住民の皆さんの迅速な行動をお願いいたします。

　彦島地区まちづくり協議会のホームページにもAED設置場所一覧を掲載して

いますので、外出先からスマートフォン等で確認することが出来ます。是非とも

ご確認ください。

　また、彦島地区の企業・施設等でAEDの貸与に関してご理解頂き、この一覧表に

追加掲載してもよい場所がありましたら、事務局までご一報頂けますと幸いです。

よろしくお願い申し上げます。

謹　白

彦島地区まちづくり協議会

会　　　　長　酒井　能具

総務安全部長　賀川　恵市

彦島地区まちづくり協議会
〒750-0075 下関市彦島江の浦町1-3-1　彦島公民館5階
電話　０８０-１９１６-０７１６　【受付日時】　火～木曜日　１０時～１３時

　AEDとは、心臓がけいれんし血液を流すポンプ機能を失った
状態（心室細動）になった心臓に対して、電気ショックを与え、
正常なリズムに戻すための医療機器です。AEDは、操作方法を
音声ガイドしてくれるため、簡単に使用することができます。
　救急車が到着する前に、傷病者の近くにいる私たち一般市民
がAEDを使用して電気ショックをできるだけ早く行うことが
重要な行動となります。

彦島地区の住民の皆様へ